INDICAÇÃO Nº
2662
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos  competentes a elaboração de estudos e a adoção de providências urgentes para reconstruir muro caído e aguarda liberação da FDE, alem de necessidade de desapropriação do terreno vizinho à UE para a construção da Quadra Poliesportiva, com a maior brevidade possível, necessária ao bom funcionamento da Escola Estadual PROFª LUZIA DELLA ROSA HACL, localizada na Av. Mathias Lopes, s/n, no Município de Nazaré Paulista.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “PROFª LUZIA DELLA ROSA HACL”, do Município de Nazaré Paulista, necessita de ampliação e de recursos para reformas estruturais.

A Escola estadual “PROFª LUZIA DELLA ROSA HACL” é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Nazaré. Fundada em 1993 oferece ensino de qualidade a 150 alunos em dois turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1144549 010713 1517